
Valberedningens förslag om arvode för ordföranden 
Afrikagruppernas valberedning ska enligt stadgarna lämna förslag om arvodering av 
Afrikagruppernas ordförande.  

Bakgrund: till arvodet är att uppdraget är tidskrävande. Arvodet ska möjliggöra att 
ordföranden kan minska annan arbetstid utan att förlora för mycket i inkomst. Tidigare 
har arvodet motsvarat 20 procent av generalsekreterarens lön för att därefter särskiljas 
från GS-lönenivå och i stället följa en indexbaserad modell grundad på 
inkomstbasbeloppet. 

Förändrad ekonomisk situation: Inför Årsmötet 2026 har valberedningen tagit i 
beaktande de minskade ekonomiska förutsättningarna som följt regeringens 
reformagenda för svenskt bistånd. Egeninsatsen för Sida-bidraget har höjts kraftigt, 
vilket påverkar egna medel som budgeten för ordförandearvoderingen tas från. 
Finansieringen för partnerskap har minskat, vilket under hösten 2025 lett till utfasning av 
partnerorganisationer, minskad finansiellt stöd till kvarvarande partners och varsel på 
kansliet i Stockholm.  

Jämförelse: Valberedningen har kontaktat fem organisationer som får stöd från Sida i 
samma storleksordning som Afrikagrupperna. 4 av 5 har helt ideella styrelser, och den 
organisation som idag arvoderar ordföranden planerar att sänka arvodet av samma 
ekonomiska skäl som beskrivits ovan.  

Ett annat jämförande perspektiv är arbetsfördelningen i styrelsen, där särskilt det 
verkställande utskottet (VU) har flera ledamöter med hög arbetsbelastning, som inte 
kompenseras ekonomiskt. Det höga arvodet för en person står i tydlig kontrast till den 
kollektiva insatsen. 

Slutsats:  

1) De ekonomiska förutsättningarna har försämrats.  

2) Ordförandearvodering är hög i jämförelse med liknande organisationer.  

3) Arbetsbördan i VU är stor även för andra, icke arvoderade, ledamöter. 

Mot denna bakgrund föreslår valberedningen att ordförandens arvode sänks till 6 000 
SEK/månad. Det motsvarar drygt hälften av nuvarande arvode och cirka 7.8% av 
inkomstbasbeloppet för 2026. Arvoderingen föreslås justeras årligen enligt indexet för 
inkomstbasbelopp. 

 

Valberedningen yrkar:  

Att ordförandens arvode sänks till 6 000 SEK/månad, eller 7.8% av inkomstbas-
beloppet.  
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